
 

ス第 1497 号 

平成 30 年７月 30 日  

 

 

（公財）神奈川県体育協会事務局長 殿 

 

 

神奈川県スポーツ局スポーツ課長 

（公 印 省 略） 

 

 

熱中症事故の防止について(依頼) 

 

 

 本県のスポーツ行政の推進につきましては、日ごろ格別の御理解、御協力を

賜り厚くお礼申し上げます。 

 ７月 17 日に愛知県において小学校１年生の児童が校外学習後に熱中症によ

って死亡するという事故が発生したことを受け、スポーツ庁より別添１のとお

り周知がありました。（『社会教育施設における熱中症事故の防止について(周

知)』（平成 30 年７月 20 日付け事務連絡）また、本年５月にはスポーツ庁健康

スポーツ課長より別添２により依頼を受けているところです。（『熱中症事故の

防止について(依頼)』平成 30 年５月 16 日付け 30 ス健ス第２号健康スポーツ課

長依頼） 

 つきましては、熱中症事故の防止について、加盟団体への周知を図っていた

だき、事故防止に努めてくださるようよろしくお願いいたします。 

  

 

問合せ先 

               競技スポーツグループ 

野間、元橋 

 電 話 045-285-0797 

   ﾌｧｸｼﾐﾘ 045-663-0113 

           メール noma.w4ju@pref.kanagawa.jp 




















